ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO FRANCISCO MENDES CAMPOS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

    O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba e ao Secretário de Estado da Saúde da

Paraíba, sugerindo a reforma e ampliação das instalações físicas das Unidades Básicas de Saúde

da Família São Francisco e Amélia Estrela, no Município de Cajazeiras.

JUSTIFICATIVA:

    Nosso gabinete recebeu demanda encaminhada pelas lideranças

políticas de Cajazeiras, solicitando nosso apoio parlamentar no sentido de postular junto ao

governo estadual a reforma e ampliação das instalações físicas das Unidades Básicas de Saúde da

Família São Francisco e Amélia Estrela, no Município de Cajazeiras, com o objetivo de oferecer

melhor serviço em razão da crescente demanda de pacientes.

    Sabemos que recentemente a Paraíba e o Brasil vêm sofrendo com

a elevação dos casos de viroses, atingindo principalmente crianças e idosos.

    As unidades de saúde da família acima citadas foram construídas

há bastante tempo e até a presente data não foi feita qualquer reforma ou manutenção por parte

do Poder Executivo Municipal.

REQUERIMENTO nº __________ /2024

Autor: Deputado Estadual Francisco Mendes Campos - PSB

11.862

mailto:dep.chicomendes@al.pb.leg.br

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO FRANCISCO MENDES CAMPOS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

   Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-me

contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua aprovação, pelo

que fica requerido.

  Assembleia Legislativa, Sala das Sessões, 28 de março de 2024.

Francisco Mendes Campos
Deputado Estadual - PSB

mailto:dep.chicomendes@al.pb.leg.br

		2024-03-28T07:10:02-0300
	FRANCISCO MENDES CAMPOS:52641058472